COMISSÃO ELEITORAL – ELEIÇÃO 2024 -  SINPOL/MS

Edital nº 9 – DELIBERAÇÃO  ACERCA DE PEDIDO DE RETRATAÇÃO.

A Comissão Eleitoral do Sindicato dos Policiais Civis de Mato Grosso do Sul – SINPOL/MS torna
público a DELIBERAÇÃO ACERCA DO PEDIDO DE RETRATAÇÃO: “DENUNCIA COM PEDIDO DE
RETRATAÇÃO  DE  REQUERENTE  CHAPA  2  –  RENOVAÇÃO,  TRABALHO  E  CONQUISTA  –  POR
SUPOSTAS  INVERDADES INJURIOSAS E/OU DIFAMATÓRIAS PROFERIDAS SUPOSTAMENTE PELO
CANDIDATO NABIL ELIAS MAHMUD JAFAL DA CHAPA 1 – POR UM SINPOL MAIS FORTE EM FACE
DA CHAPA REQUERENTE”, disposta da seguinte forma: “Desta forma, esta Comissão Eleitoral
declina  competência  para  a  apuração  dos  fatos  narrados,  encaminhando  o  expediente  e
materiais sonoros para o Conselho de Ética do SINPOL/MS, solicitando urgência nas apurações”.

Deliberaram ainda os membros da Comissão Eleitoral,  que em razão da Lei de Proteção aos
Dados e informações sensíveis, seja publicada apenas a parte dispositiva da decisão, fornecendo
a íntegra reservadamente ao representante da chapa requerente, se solicitado

Publique-se e afixe-se.
Campo Grande, MS, 21 de outubro de 2024.

ANDRÉ CARVALHO BITENCOURT
Presidente da Comissão Eleitoral 2024

SINPOL/MS

		2024-10-21T18:26:20-0300